Администрация
Кирсановского муниципального округа

Тамбовской области

 РАСПОРЯЖЕНИЕ

   21.02.2025                                                  г. Кирсанов                                № 94-р

О внесении изменений в распоряжение администрации Кирсановского
муниципального округа от 12.12.2024 № 768 – р «Об утверждении Программы
профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом
ценностям по муниципальному жилищному контролю на территории
Кирсановского муниципального округа Тамбовской области на 2025 год»

        В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31 июля 2021 г. № 248-

ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации

от 25 июня 2021 г. № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения

контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям» и в целях

осуществления функций по муниципальному контролю внести следующие

изменения:

1.  Раздел 3 «Перечень профилактических мероприятий, сроки

(периодичность) их проведения» Программы профилактики рисков причинения

вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному жилищному

контролю на территории Кирсановского муниципального округа Тамбовской

области на 2025 год, утвержденной распоряжением администрации

Кирсановского района от 12.12.2024 № 768-р изложить в новой редакции,

согласно приложению к настоящему распоряжению.

     2. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте

администрации Кирсановского муниципального округа в  сети «Интернет».

       3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя главы администрации округа Е.Ю. Шевякову.

Глава Кирсановского

муниципального округа                                                                              А.И. Редин

                                                                                                           Приложение к

                                                                                распоряжению администрации

                                                                                            муниципального округа

                                                                                 « 21 » 02  2025 г.

3. Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность)

их проведения

№

п/п
Наименование мероприятия Срок исполнения

 Ответственный за

реализацию

1.

Информирование поддерживать в актуальном состоянии и

обновлять в срок не позднее 5 рабочих дней с

момента их изменения

Отдел

муниципального

контроля

администрации

муниципального

округа

Размещение сведений на

официальном сайте

Кирсановского

муниципального округа

Тамбовской области в сети

«Интернет»

https://r37.tmbreg.ru/, в

средствах массовой

информации, через личные

кабинеты контролируемых лиц

в государственных

информационных системах

(при их наличии) в иных

формах

 Программа профилактики  не позднее  предшествующего года

Отдел

муниципального

контроля

администрации

муниципального

округа

2.
Объявление предостережения

В случае наличия у контрольного (надзорного)

органа сведений о готовящихся нарушениях

обязательных требований или признаках

нарушений обязательных требований и (или) в

случае отсутствия подтверждения данных о

том, что нарушение обязательных требований

причинило вред (ущерб) охраняемым законом

ценностям либо создало угрозу причинения

вреда (ущерба) охраняемым законом

ценностям, контрольно (надзорный) орган

объявляет контролируемому лицу

предостережение о недопустимости нарушения

обязательных требований и предлагает принять

меры по обеспечению соблюдения

обязательных требований

Отдел

муниципального

контроля

администрации

муниципального

округа

3. Консультирование

Консультирование осуществляется

должностными лицами по телефону, в

письменной форме, на личном приеме либо в

ходе проведения профилактического

мероприятия, контрольного мероприятия.

Время консультирования при личном

обращении составляет 15 минут.

Консультирование, осуществляется

Специалистом администрации, к должностным

обязанностям которого относится

осуществление муниципального контроля В

течение года (при получении обращений

контролируемых лиц и их уполномоченных

представителей) следующим вопросам: -

организация и осуществление муниципального

контроля; - порядок осуществления

контрольных мероприятий; - разъяснение

положений нормативных правовых актов,

содержащих обязательные требования, оценка

соблюдения которых осуществляется в рамках

муниципального контроля ; - разъяснение

положений нормативных правовых актов,

регламентирующих порядок осуществления

муниципального контроля; - порядок

обжалования действий (бездействия)

должностных лиц в части осуществления

муниципального контроля

Отдел

муниципального

контроля

администрации

муниципального

округа

4.

Профилактический визит
Профилактический визит проводится в форме

профилактической беседы по месту

осуществления деятельности контролируемого

лица либо путем использования видео

конференц-связи. В ходе профилактического

визита контролируемое лицо информируется об

обязательных требованиях, предъявляемых к

его деятельности либо к принадлежащим ему

объектам контроля.

Отдел

муниципального

контроля

администрации

муниципального

округа

План проведения профилактических визитов администрацией Кирсановского муниципального округа

Тамбовской области на 2025 год

 Тамбовская область, Кирсановский р-н п. Полевой ул. Центральная д.5 кв.5

Июль 2025
 Тамбовская область, Кирсановский р-н п. Полевой ул. Набережная д.5 кв.4

 Тамбовская область, Кирсановский р-н с. Соколово ул. Новая д.10 кв.1

Август 2025

 Тамбовская обл. Кирсановский р-н с. Ульяновка ул. Центральная д.2

 Тамбовская область, Кирсановский район, с. Хмелинка, ул. Центральная, д. 13

Сентябрь 2025

 Тамбовская обл. Кирсановский р-н с. Ольшанка ул. Садовая д.15 кв.1

 Тамбовская область, Кирсановский район, пос. Мирный, ул. Мирная, д. 16 кв. 1

Октябрь 2025
 Кирсановский район, пос. Краснослободский, ул. Железнодорожная, д. 2 кв. 7

 Тамбовская обл. Кирсановский р-н д. Беклемищево д.14 Ноябрь 2025

 Тамбовская обл. Кирсановский р-н с. Ольшанка ул. Садовая д.11 кв.1 Декабрь 2025

№

п/п

Вид мероприятия Сведения о мероприятии Структурное

подразделение,

ответственное за

реализацию

Срок

исполнения

1 Информирование Должностные  лица

осуществляют информирование

контролируемых лиц и иных

заинтересованных лиц по

вопросам соблюдения

обязательных требований.

Информирование осуществляется

посредством размещения

соответствующих сведений

на официальном сайте

администрации Мичуринского

района в сети «Интернет» и

в иных формах.

Должностные лица размещают и

поддерживают в актуальном

состоянии на своем официальном

сайте в сети «Интернет» 1)тексты

нормативных правовых актов,

регулирующих осуществление

муниципального контроля;

2) руководства по

соблюдению обязательных

требований.

3) программу

профилактикирисков причинения

вреда (ущерба) охраняемым

законом ценностям;

4) сведения о способах получения

консультаций по вопросам

соблюдения обязательных

требований;

5) доклады, содержащие

результаты обобщения

правоприменительной практики;

6)доклады о муниципальном

контроле;

7)иные сведения,

предусмотренные нормативными

правовыми актами

Российской Федерации,

нормативными правовыми актами

субъекта Российской Федерации,
муниципальными правовыми

актами.

Отдел

муниципального

контроля

В течение

года

2 Обобщение

правоприменительной

практики

Доклад о правоприменительной

практике осуществления

муниципального контроля в

сфере благоустройства

готовится ежегодно до 1 марта

года, следующего за отчетным,

подлежит публичному

обсуждению и размещается на

официальном сайте

администрации Кирсановского

района Тамбовской области в

Отдел

муниципального

контроля

Не позднее 1

марта

сети «Интернет», в срок, не

превышающий 5 рабочих дней

со дня утверждения доклада.

3 Объявление

предостережения

Объявление предостережений о

недопустимости нарушений

обязательных требований

контролируемым лицам для

целей принятия мер по

обеспечению соблюдения

обязательных требований.

Отдел

муниципального

контроля

В течение

года (помере

поступления

сведений о

готовящихся

нарушениях

обязательны

хтребований

или

признаках

нарушений

обязательны

х

требований)

4 Консультирование Консультирование

осуществляется должностными

лицами по телефону, в

письменной форме, на личном

приеме либо в ходе

проведения профилактического

мероприятия, контрольного

мероприятия.

Время консультирования при

личном обращении составляет

15 минут.

Консультирование,

осуществляется по

следующим вопросам:

 -организация и осуществление

муниципального контроля;

-порядок осуществления

контрольных мероприятий;

-разъяснение положений

нормативных правовых актов,

содержащих обязательные

требования, оценка соблюдения

которых осуществляется в

рамках муниципального

контроля ;

- разъяснение положений

нормативных правовых актов,

регламентирующих порядок

осуществления

муниципального контроля;

- порядок обжалования

действий (бездействия)

должностных лиц в части

Отдел

муниципального

контроля

В течение

года (при

получении

обращений

контролируе

мых лиц и

их

уполномоче

нных

представите

лей)

осуществления

муниципального контроля.

5 Профилактический

визит

Профилактический визит

проводится в форме

профилактической беседы по

месту осуществления

деятельности контролируемого

лица либо путем использования

видео- конференц-связи. В

ходе профилактического визита

контролируемое лицо

информируется об

обязательных требованиях,

предъявляемых к его

деятельности либо к

принадлежащим ему

объектам контроля.

Отдел

муниципального

контроля

В течение

года (при

наличии

оснований)

5.1                                ИП Банников И.В.

(пос.Тоновка, пер.

Фестивальный)

ИП М.Н. Чванова

(с.Ковылка) Тамбовская

область, Кирсановский

район, п. Мирный, ул.

Мирная, 14

 Отдел

муниципального

контроля

июль 2025 г.

Август 2025

 ИП Новиков Ю.Н.

(с.Шиновка)

 Отдел

муниципального

контроля

Сентябрь

2025г.

 ИП Соннова Л.А.

(с.Калаис,

ул.Кооперативная , 2а)

 Отдел

муниципального

контроля

Октябрь

2025

 ООО "Успех", ген.

Директор Саблин Е.В.

 Отдел

муниципального

контроля

Ноябрь 2025

 ИП Соболев О.Н.

(Тамбовская область

Кирсановский район с.

Иноковка 1-я, ул.

Площадь, д 1 а)

 Отдел

муниципального

контроля

Декабрь

2025